
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 43Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

na Rua Herbene nº 471, Bairro Messejana, CEP: 60.842-120, Telefone: 
(85) 3077-8650/3077-8651/3077-8660, neste ato representada pela Sra. 
Denise Almeida Albuquerque de Assis, brasileira, casada, Advogada Sócia 
Administradora, portadora da Carteira de identidade nº 2000010214462 
SSP/CE e CPF/MF nº 614.471.963-68, e-mail: licitacao@callmedce.com.
br, doravante denominada FORNECEDOR, vencedora do certame supraci-
tado para os itens nº 01 e 02 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca/Fabricante Quantidade Valor unitário Valor Total

01
CONTRASTE PARAMAGNÉTICO 
GADOLÍNEO 0,5MM, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL COM 20ML.
OMNISCAN 600 R$50,00 30.000,00

02
CONTRASTE IODADO NÃO 

IÔNICO 240MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL COM 100ML.

OMNIPAQUE 1.000 R$72,19 72.190,00

Valor Global 102.190,00

VALIDADE: DE 12/08/2019 ATÉ 12/08/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 464128

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 574/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o requerimento do servidor  Cláudio de Carvalho Alencar 
Junior;
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Claudio de Carvalho Alencar 
Junior, matrícula nº 5891388/2 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Ge-
rência de Triagem de Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 16 de agosto de 2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 12 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464411

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 576/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
13 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 51299.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Monica Costa da Silva Pereira, 
matricula n° 5843634/3, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17 e 18 de maio de 
2019, Laudo Nº 51299.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464446
PORTARIA Nº 585/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 51600.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Fátima Maria Silva de Barros, 
matricula n° 7000065/1, Cargo de Servente, lotada (o) na (o), Hemo-
centro Regional de Castanhal desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18 de junho a 16 de agosto 
de 2019, Laudo Nº 51600.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464480

PORTARIA Nº 581/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
13 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 1943.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cleia Ribeiro Duarte, matri-
cula n° 5901164/1, Cargo de Agente de Artes Práticas, lotada (o) na (o), 
Hemonúcleo Regional de Capanema, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 de junho a 13 de 
julho de 2019, Laudo Nº 1943.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464470
PORTARIA Nº 584/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 51606.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Regina Amélia Braga Cardoso, 
matricula n° 5883644/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), Hemocentro Regional de Castanhal desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24 de junho a 02 
de agosto de 2019, Laudo Nº 51606.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464477
PORTARIA Nº 587/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 31807.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Maria de Nazaré Cardoso 
Batista, matricula n° 54188486/1, Cargo de Técnico de Patologia Clínica, 
lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
a contar de 15 de maio a 09 de junho de 2019, Laudo Nº 31807.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464486
PORTARIA Nº 575/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 51601.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Josilene Maciel Leal de An-
drade, matricula n° 57206267/1, Cargo de Técnico em Patologia Clínica, 
lotada (o) na (o), Gerência de Processamento de Sangue, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 
a 07 de julho de 2019, Laudo Nº 51601.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464444
PORTARIA Nº 578/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 49717.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Roberta Bentes de Melo Paz, 
matricula n° 57203608/1, Cargo de Fisioterapeuta, lotada (o) na (o), Núcleo 
de Ensino e Pesquisa, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, a contar de 09 a 23 de maio de 2019, Laudo Nº 49717.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 464451
PORTARIA Nº 580/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 DE AGOSTO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 197336279.


